договор
аренды недвпжимого и]лrуцества (здаtrия)

Кемеровская область, г, FIовокузнечк
Десятого ноября две тысячи пятЕадцатого года

АРЕНДОДАТЕЛЬ: Обцество с ограничепrtой отвстствспЕостью <<Авто Риджеп>>, в
лице директора С)халенцсвоЙ Ириньт Ивановпы, деЙствуощеЙ Еа осЕованйи Устава, с

ОДНОЙ СТОРОЕЫ, И

АРЕНДАТОР: Общество с ограЕичеlrпой ответствеЕЕостью <Авто Град Новокуз-
rrецк>>, в лице дирсктора Емельяцовой ЛилIIи Петровны, действ},тощей тlа осЕоваЕии Ус-
тава, с друfой стороllы, закJllочилli Еастоящий Договор о ниr(еслед}'ющем:

1. прЕдмЕт договорА

1,1. АреIrдодатель сдает, а Арендатор приЕимает в ареЕду здаIтие ABToTexr(eIITpa по
продаже п cepBrrcfioМy обслужпваЕпю легковых автомобилей, на]начеяlле: пежплое,
2-х :rтажяое, общей площадью 2 246,1 KB.ýt., ипв. JYslЗ186/2, лит. Б, кадастровый но-
пrер 42:30:0201019:126:21, ялрес обьекта: Кемеровская область, г. Новокуз[ецк, ул.
.Щимитрова, д.38, расположеяЕое яа земсльпом участке общей rrлощадыо 4120 кв.м.,
калас,гровый номер 42:З0:0201019:155 (предыдущrrй каддстровый HoNIep

42:30:0201019:126).
1,2, ЗдаЕие принадлежит Арендодателю на праве собствеЕIlости Еа осповаЕии Раз-

решения Еа ввод объекта в эксплуатацию от 11.05,2010 NэRU42З 10000-00048, вътдавпое
Комитетом градос,rроптельства и земельных рес)фсов АдмиIiистрации г. Новокузпецка,
что подтверхдае,[ся свидетельством о государствеIiЕой регистрации права собсI]]енЕости
от 19 ноября 2010 L серия 42АГ N 504174, запись регистрации в ЕдиЕом Iосударственнопl

реестре прав Еа Еедвижимое имущество и сделок с ним N 42-42-06/ l l6/20 ] 0-028 от l9 но-
ября 2010г.

1,З. ЗлаЕие будет использоваться для ведеЕия любой хозяйствеЕЕой деsтелъности,
кроме запрепIенЕой действrlощим законодательством РФ,

1,4, Арендатору одlовремеяно с передачей лрав владсния и п(,льзованrtя Зданпсм
передается право пользоваЕия земельЕым участком в размере 4 l20 кв.м.

1.5, Земельяый г]acтolq указаЕIIый в п, 1,1, 1,4.Д,оговора, пршlадлежит Дрендодате-
лю Еа праве ареIlды, что подтверждается ДоговороNI N!112-02 аренды земельноrо участка,
находящегося в государствеЕяой собствеЕЕости от 27 aBIycTa 2010г.

1.6. ]Ja момеЕт заключения настоящего доIовора здание, указаI]Еое в п. 1.1, настоя-

щего договора, Еаходится в залоге у АкционерЕого комNfерческого баЕка (Новокузнецкий

муЕиципальный банк> открытое акциоIlерное общество, репIстрациоIllJый NI!]2865, иItн
,421600з682/кПП 42200100l, оГРн 1024200001770/20з420001 1з71, Еаходяпlийся по адре-

су Кемсровская область, г, Новокузнецк, ул. Кирова, З8 Еа осповании Договора об ипоте-

ки Nч1079/07/,Д,И/2008 от 04 марта 2008г, и ДополнительЕого соглашеЕия от 15 октября

2010г. к,Щотовору об ипотеки N!l079107/ДИ12008 от 04 марта 2008г,

2. СРОК АРЕНДЫ И ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

2,1, Зланис сластся в ареЕду Еа 5 (пять) лст, с ((10) ноября 2015 l, по <10ll ноября
2020 г,

Настоящий .Щоrовор вступает в силу с Nloмexтa его гос},ларственной регистрации и

расI1рос,Iрапяется Еа отllошеtlия Сторон, возникшие с даты подписапия настояцего ЛоIо,
r]ора,

2,2. Срок действия !оговора может быть продле1l по ооI-1ашенито Сторов. .тто

офорrIлястся дополнllтельнып{ соглашениеNl СтороЕ,
2.3, Арендатор вступает во владение Зданием с (]0)ноября2015г, С согrtасия с,Iо-

рон. настоящий лоIоl]ор иIlее,[ силу а(та приёN{а-псрсдачи. Арсндодатель передал. а
Аренлатор приItяjI иNlущесl,]rо, указашlое в п, 1.1 Еастояiцего доrовора.

2,4, АреЕдатор обязан в течеЕие З0 (тридцати) дlrей с !IoIleHTa оконr]ания сl1оке :Iей-
с,rвия Договора перслать Арснлодатслю ЗдаЕ!lе по асу 1Iр!еIlа-передачи: в которо ]

до-тiкIIо быть отражеllо техн1.1ческое состояЕие Зддlия Еа ItoIfcIlT возврата.

3, плАтЕжи по договору

З,1, .\рендная пjIата в N{есяц за fiолъзование зданиеNl устанавливается в l]азNлере
1 З00 000 (олин \1иллион триста тысяч) рублей, Н.ЩС нет в связи с при\lепеЕие\{ АреЕло-
,,аlс l.\l \ lгUше]lllUи jисlечь, н.Lпоltlобложения,

З,2. УказанЕая в п. З.1 договора супtма включает в себя плату за ареЕду здания, пjlату
за прелоставленньтс коп,fNtунальные )спуIи (элептричество. водос н a6;tteH ие. отоппение) и
x]IaIy за лользование зе fе-lьным участ(оtrl,

З.3. Арсндная rrлата в рaLзмере, опредсленноN{ в п, З,1, Договора, ох;rачивае,Iся АреЕ-
латороl\t в срок до ЗO-fо числа месяца. следуlоlлего за оlшачиваеN{ьпf Ntесяцем. путеNI пс-

речислеЕия леЕеrкЕьтх средств на расчетЕый счет АреЕдодате-r1я, внесениеNI в касс) иJIll
иxb1l]t сllособоIl. I'с запреIценllым закоr]одательствоN{ и сог-lасо]]а[ltьIll Nлеrцу сторонаNlи

логовора.

1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1, ГIрава Арендолателя:
4,1.], Арехлолатеiь (его полноN{очные продставители) иIfест право по прсдваритеjlь-

Hoivr,v соIjlасоваЕию с АрстJдатором на вход в Здашlе с целью его периодического ос\Iотра
на предNlе,I соблюлсния усjlовйй elo эксплуатации и использоваtlия в соответствии с на-

стоящиNl Договором и лействуоцим закоrIодательствоNl Ilри Еalпиtтии док,чNtснта, офорNl-

,]IеlIпого ЕадлежащйN{ образоIr.
Оспrо,rр l,rожст произволиться в течение ) становленного рiбочего :]Fя. а в сjlучае ава-

рии - в jIюбос вреNlя суток. При посещениII поlltещениЙ АреЕдодатсль дол)кев обесtlечить.
ч,гобы уполномочеriЕые и\{,'Iица не наfiосили ущерб ареirдуеl,IоNlу Зданиrо и/или не при-
чиtiяли врсда й[lуществУ Арендатора или третьих лиц. а такr(е достаl]]Iяjlи как Nfo,KHo

,\1еЕьше тiс)цобстВ своими лействия}lи. В случае возtlикЕовения каких-Iибо поврснтений
в поNlешIенияХ ЗдаЕия их устраlrеЕие осуществляется си-rlами и за счет АреЕдолаl,еля.

Врсд, причиЕенЕьiй ип{уществу Арендатора или третьих ]tиц в рсзультате таких посепIс

ll и. вJ,\l(шасlся Ар(,], J lаIелсIl в ло,1,1оv обье\Iе,
,1,1.2, lIo требоваЕий Арендолаlеля доrо8ор аренлы Nloj,l(eт бь]ть лпсрочно расторг-

н},1,судоL в сл},чаях, когда Арепдаtорi
- испо-пьзует Здапие с сущесl,веЕЕым Еарушсвием усховий Договора;
- c,vrцec,IBeEEo ),худшает состояние Здания;

2

- более дв}х раз rtодряд по истечении ус,fановленного доIоворо}I срока ппатеха Ес

Bнocltl, арсвлп}rю плату.

'1,1З, Арендодателъ вправе устаЕовить сроки проведеЕия текущеIо pe\1ollIa Зданrй в

сооIветствии с усIановлеllными tlор\{ативаNIи,

4.1,,1, осуществ-,lять контроль исполяения яастоящего ДоIовора,

4,2. ДреЕдодатель обязанi
4,2,1, Арсндодатель обязан Еаправля]ъ уведоNlлеlJия в с-,I),riаях:

- Ееобхолимости и сроках 11роведеЕия текущеfо peNIollтal

- приllятия ре]пенйя о прекращеЕии действия нас,гояlцего ДоIовора ло истечении

срока clo действия не 11озднее 1 (одного) Nlесяца,

4,2,2, Ос)п{естrrjlять коllтроль исполхевия настоящего Договора,
4,2.З, О передачс своих прав и обязаЕностсЙ по Еастояпlс}fу Договору ареЕдьl лр_Yrо-

lry ;rпuу Ареядодате]ь обязан в течен!tе 1 (одного) Ntесяца уведомить АреЕдатора о cBoe\I

решснии,

,1,З. Права Ареядатораl
4.3,1, AperrlaTop вправе с согпасия Арендодате--1я сдать Здаяие

аренду IljIи безвозпrезлное пользование. При этом отвстствеяЕым за

rцего Договора перед АреЕлодателем остается АреЕдатор,

4.3,2, Арепдатор вправе с согjlасия Арендодателя передатъ своrr

по ilастояшеNlу Договору ареЕлы друIому лицу,

4.З,З, tlo требованию Арендатора договор ареiцы Iiожет бьiть досрочно pacтopt,Eyт

с},лоNl l] случаях. когда:
- Дрендолатсль Ее предостаsляет Здание в пользование ApeBlaTopy либо создаеl

препятствия 1Iолъзовавию l] соотl]е,LO!вии с условиями Доlовора иjIи ЕазнаlтсниеNI Здаllия:

- rlередаЕное Аренлатору Здатlие имеет препятстlзующие попьзованию fiм Hellocтaт-

ки, rrol,op;Ie ве бurлrl о.оворi*tЫ АреЕдодателеМ при заключеЕии логовора, не быltи зара-

IIec известнrl Арендатору и ве долп(Ilы были бьlтъ обЕаруя(еЕьт АреЕлатороII во вреl\{я ос-

мотра Злания илtt проверки elo исправпости при зак.llючевйц договора;

- Здаяие в силу ,эбстоятельств, за IiоторБIе АреЕдатор не oTBclIaeT, ока)I(еl,ся в состоя-

нии. ве IIриIодвоN{ д-lя использо]]д{ия,

4.4. Обязанпости Арсндатора:
,1,4,l, Ареlцатор обязап вносить арендl}ю плату за ЗдаЕие в лорядке и в сроки, ус-

_аьсв. (b,lLlc HJc,ояли\l ,Що, очпр"ч,
4,4,2. В сJучае псредачи Зллшя или его част1I в субаренду или безвоз\lезлное 1]оjlъ-

зование Ареrrдатор обязанl

и]lи еIо чдсть в суб-
испоjIЕеЕие 1lастоя-

права и обязаltЕости

оргаllах госчдарственllой реfистра-
в случае, еслй срок субареЕлы или

- лолучllть письIlевное соIласие Аревлолателя;

- зареIистрировать соответствуrопlйй .Щоговор в

циа прав на ЕедвияiиNlое иNtущсст]]о и'сделок с 1lи\,

безвозмездrtоIо пользоваЕия Ее Nter{ee 1 (одного) года;

4,,1.з, Для 11ередачи прав и обязаЕilостей по настоящеvу Договору др)-fоltlу ]1ицу

Арендатор обязав получить пI,1сь!Iенное согласfi е АреЕдодатеJl,L' 4.4,i, Арея.лагор обязав не поздяее, челI за 1 (одноrо) месяца, письменво сообщить

,+р*,rодu..Й u ор"дстоящем о.uобождении Злдlия как в связи с окопчание\' срока jей-

сIвия Договора, так и при лосрочIlоп,1 освооох(леЕии,

+.i.S, ар"плurор оЪ"зап содср>rtать Здаrrие в IIоiвой исrrравности и соответствуютце\1

санитарно\, состояхии до псредачи Аревдоддтелю,

3

4.4.6. АреIrдатор обязая за свой сqет осущсствлять текущfiй ре\,онт ЗдаrIия, Callto-

стоятельЕо и,ци за свой счет прин,'мать в"" п"Ьб"од,n"о"
","ры

для обеспечения ф)якцио_

Еrtровдtия всех инженерЕьIх систеNl ареЕд\еrlоLо Объекта lrентljа1ъного отопленйя, горя-

че;о и \оло_lноI о во-rоснабженhя. Katla lи,tаlии. ,лек Dоiнdо]кения и лр,
*'";;"?,

ь;;;;r;| обязая обеспеч*ть дост}т1 специмйстов в Здаfiие для техлиrtескоfо

обсл))кивания инженерньв сеlей ,] KoNlM)'1 икациLl,

При папичии в по\Iещевиях ,lttл"п,рп"о колtмlникаций в сл,vчае возllикновеЕIUI

аварийЕьх ситуаций обеспечивать ЕезаNIе;:rите"rьпыir доступ в помещеIlия ЗдаIlия работ-

Еиков ремоltтЕо-эксплуатациоЕllои сlргавизации и аварийЕо-техцических служб,

4.4.8. АреЕдатор обязав обеспЙть беспрепятственный доп)ск в ЗдаЕйе Арендода-

теля (его полЕомочrtьlх представ!Iтелей) пре,псiавителей оргавов йслоллительЕой в:rасти и

адмиIrистратйвIlьD( орIанов с цельк) про;ерки докумелтациII и ко!rтроля использоваlIия

помещеЕий.
4.4.9, АреIrдатор lle вправе производить н1Iкаки]( перепIмировок, связаЕньD( с его

д"оr"r"по"r*Ь, б"a .rисьмеЕItого соIласия АреЕдодатехя,

4.4,10. Ареядатор lleceт отвстственно;ть за coxpallвocтb передавl]ого еv' в ареяду

Здавия."**"+,4.t
1. ,Ч.р"поu,ор обязаfi уведомить АреЕдодателя об lrзNlенеЕии реквизитов (юриди-

ческий адресj измеяеЕие орIаЕизациоЕIrо-;равовой формы, переиIлевовдlие, баЕковские

i"nun.n# "
,.n.1 u,ечевие 15 (пятвалчати) ,аней,

5. САНКЦИШ, ДОСРОЧIIОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА АРЕНДЫ

5.1. При !rеуплате Арепдатором ареЕдЕьlх пr-Iатежей в )становлепвьiе вастояциN{ До-

говороNI срокц Еачи"-о""" n"n, no ,йке 0,1 Об годовых за каждый день просрочки,

5.2. Упдата савкцпй, y",*ouo""u,* пu"тояIцпN{ ДоIоворомj lle освобождает Сторо-

Еы от вьlполltения обязатодьств по пастоящеltу Договору,

5.З, Непспол}iеЕие Ар"олч,оропп поп"о"iью или qастичfiо условий fiастоящеIо Доrо-

вораявляетсяос!iование.'tдI1'Iрас'оржениядого"ораареЕдывсоответствиисдейств!.1о.
цим закоЕодательством РФ,

5,4.,Щоrовор ареЕды прекрацает свое действие в случае его растор)кеЕIiя по согла-

шеЕию Сторо1{ и7яли в судебЕом порядке по реIцеЕию суда;
_

- по окоЕчаЕиИ срока Логовоjа npI'l
"й*ч"о

возражений со сторовы АреЁдодате]lя

или Арен ]а l ора .]а заЕ Iю,lение Доl oBoDa ареJ,]ь, на повыи срок,

6, прочиЕ условI1,I

6,1. Настоящий доIовор cocTaBJ1eE в 3-х экзолtплярах, имеющих одиваков}то юриди-

ческую сплу, по одI{о*у * пч*,й'п,'",оров и дм У;равлеЕия ФедерапьЕоЙ слухбы го-

с}'дарсlвенноЙ pel иСlраuи,1, Ka]a(lpa и карiографии по КемеровскоЙ_об lасги,

6.2'Приизпrевевиир"пu'.,.,,оuСтороныобязаяыуВедоN{итьдруiдр]rгаВписьN{еtl-
по\l виде.

6,3. Споры, возпикаюцпе по яастояцему Договору, рассNfатриваются в соответствии

с действ)тоцим закоlIодательством РФ,
- ----

C.,l] Доaо,ор, "ожет
бьшь, расторгt{lт или изменеlт в любойl'омеЕт по взаимltому со-

1лаll-ению ( topoH. офорt,_,еьному в виде lоголн и I е,lьhоlо со, лашеяия,

6.5, Ареядатор шtеет преиN{уцественное право lrа продпевие ,Щоговора аренды на тех

хе yсловиях, В слу,iае еслrr за одIiц Nlесяц до и;течения оро(а действия Договора ни одна

q

6.4. Договор, может быть, расторгнlт или измеЕен в Jпобой момеЕт по взаимноl\{у со-
r:rашению Сторон, оформлепному в виде дополIlительЕого соглашеIlиJl.

6,5. АреЕдатор имеет преltмуIцественЕое право Еа продлеIiие ДоIовора арендь1 !Iа тех
,{(е условиях. В случае если за один месяц до истечеllия Срока действия Доl.оllора ни одliа
из Сторов ве заявит о своем намереЕии прекратить его деЙствие, ДоIовор 0читается про-
длепным Еа таI{ой же срок Еа тех же условиях,

6.6. Все изменеЕия и дополl{ения к Еастоящему Договору вступают в сигу после их
aосударственЕой регистрации в установлеIlЕом закоi{ом порядке,

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ ДДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОП

АРЕНДОДАТЕЛЬ:
полвое наимеЕование: Общество с огрлпиченной ответствеrrностью (Двто РпдrкеЕr,

АРЕН{АТОР:
Полпое паименоваrrиеi Общество с ограппчеIrпой ответствёпностью <Авто Град Но-
вокузпецкr)
огрн 1 1 1425з000465, инн/кпп 425з997295l,125з01 001.
Юридический адtэес: Кемеровская область, г, Новокузнецк. ул, Димитрова, З8.

огрн 1 024201 98068 1. инн/кпп 4229002654/422001 001,
Юрддц!еский адrcс: Кемеровскм область, г, НовокузЕецк, ул. .Щимитрова, З8.

АРЕНДАТОР

ООО <Авто Град IIовоктзIIецк>)

.П. Еrrельявовt/

АРЕНДОДАТЕЛЬ

ООО (Авто Риджеп))

д9то град
!.{оао{уз$ецКý*#

,".F,;lщffi,,,;11"щ,.з;g:i;;;;;;Б;" п. кемеровск"й
' нФео DФлdрJцпфшtrо IIл,

'JDовфдем
юсу^арФreпФ

F",ф
l'*i:d]

ч

ý9
(\ .]
\{!i
ýЁ

Ео

о

.п,\ч

"Y,;